[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	18 декабря 2019 года
	       №
	43

 г. Бокситогорск
        О внесении  изменений  в решение совета депутатов  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 28.12.2018 № 397

" Об утверждении Положений о порядке формирования фонда оплаты труда и материальном стимулировании муниципальных служащих
и работников, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы,  органов местного самоуправления   Бокситогорского муниципального района Ленинградской области"
В связи с подписанием Регионального соглашения о минимальной заработной плате в Ленинградской области от 28 ноября 2019 года № 15/С-19,                         в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от                 11 марта 2008 года  № 14-оз «О правовом регулировании  муниципальной службы в Ленинградской области» совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

1. Внести  изменения  в решение совета депутатов  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 28.12.2018 № 397                            " Об утверждении Положений о порядке формирования фонда оплаты труда и материальном стимулировании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы,  органов местного самоуправления   Бокситогорского муниципального района Ленинградской области", изложив  Положение о порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района (Приложение 1)                      в новой редакции согласно Приложению.

 2. Главе Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, главе администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области привести в соответствие с решением муниципальные
2

правовые акты органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
Глава Бокситогорского

муниципального района

                                           В.И.Тихонов      __________________________________________________________________

Разослано: зам. главы администрации-3, структурным подразделениям АБМР,
                    аппарату СД БМР,  КСК, в дело
Приложение

«УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

Бокситогорского муниципального
                                                               района Ленинградской области
                                                               28.12.2018 № 397

           (Приложение 1)

в редакции решения совета депутатов

Бокситогорского муниципального

района от 18.12.2019 № 43

П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Положение определяет порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих совета депутатов Бокситогорского муниципального района, администрации Бокситогорского муниципального района (далее также – муниципальные служащие).
  1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, состоящего из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой  им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад), а также  ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).

 2.  Денежное содержание муниципальных служащих:

 2.1. Выполняющих полномочия органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района, выплачивается за счет средств бюджета Бокситогорского муниципального района.

 2.2. Выполняющих отдельные государственные полномочия, выплачивается за счет субвенции областного бюджета Ленинградской области.

 2.3. Выполняющих полномочия органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Бокситогорского муниципального района, выплачивается за счет средств, передаваемых из бюджетов поселений Бокситогорского муниципального района на выполнение этих полномочий.

 3. К дополнительным выплатам относятся:
 ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;

2

 ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

 ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

  ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

  премия за выполнение особо важных и сложных заданий;

  ежемесячное денежное поощрение;

  единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

  материальная помощь.

 4. Формирование фонда оплаты труда по дополнительным выплатам
 4.1. При формировании фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год сумма средств для выплаты надбавки за классный чин устанавливается в соответствии  с областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», в размере не более 2,7 должностных окладов в год.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин  устанавливается в соответствии с присвоенным ему классным чином в следующих размерах:
для муниципальных служащих аппарата совета депутатов Бокситогорского муниципального района:
	Наименование должности
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

	                                               Категория "Руководители"

	Ведущая  должность муниципальной                                        7             8               9

 службы                                                                                         класс     класс      класс

	Руководитель аппарата   совета депутатов

	                            4156       3968         3687

	                                                Категория "Специалисты"

	Старшие  должности муниципальной                             10              11             12

 службы                                                                                         класс    класс       класс

	Начальник сектора
	                           3436       3218        3045

	                                                Категория " Обеспечивающие специалисты»

	Главный специалист
	                           3436      3218         3045

	Ведущий специалист
	                           3436      3218         3045

3
для муниципальных служащих контрольно-счетной комиссии Бокситогорского муниципального района:

	Наименование должности
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

	                                               Категория "Руководители"

	  Высшая  должность муниципальной                                       1              2               3
 службы                                                                                           класс    класс      класс

	Председатель
	                             5576       5389        5203

	                                                Категория "Специалисты"

	Ведущая  должности муниципальной                             7              8             9
 службы                                                                                           класс    класс       класс

	Аудитор
	                             4156      3968        3687

для муниципальных служащих администрации Бокситогорского муниципального района:

	Наименование должности
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

	                                                Категория "Руководители"

	 Высшая  должность муниципальной                                          1               2               3
 службы                                                                                        класс      класс          класс

	Глава администрации муниципального района
	                           5576       5389        5203

	 Главные   должности муниципальной                                    4              5                6

 службы                                                                                        класс      класс         класс

	Первый заместитель главы администрации                             5000       4828          4733

	Заместитель главы администрации
	               5000       4828          4733

	Председатель комитета администрации
	               5000       4828           4733

	Ведущие   должности муниципальной                                   7              8                9

 службы                                                                                        класс     класс         класс

	Заместитель председателя комитета администрации
	                          4156         3968         3687

	Начальник  отдела администрации
	                          4156         3968         3687

	Заместитель начальника отдела администрации
	                          4156         3968         3687

	  Старшие   должности муниципальной                                   10          11           12

 службы                                                                                          класс    класс     класс

	Начальник отдела в составе комитета
	                             3436      3218        3045

	Заместитель начальника отдела в составе комитета
	                             3436      3218        3045

	Начальник  сектора
	                             3436      3218        3045

	4

	                                              Категория "Специалисты"

	Старшие   должности муниципальной                                      10         11           12

 службы                                                                                           класс   класс    класс

	Главный специалист
	                             3436      3218        3045

	Ведущий специалист
	                             3436      3218        3045

	Младшие   должности муниципальной                                    13          14            15

службы                                                                                             класс    класс    класс

	Специалист первой категории
	                              2501      2109        1796

	Специалист второй категории
	                              2501      2109        1796

	Специалист
	                              2501      2109        1796

	                                             Категория "Обеспечивающие специалисты"

	Старшие  должности муниципальной                                        10            11         12

службы                                                                                             класс    класс   класс

	Главный специалист
	                              3436      3218        3045

	Ведущий специалист
	                              3436      3218        3045

	Младшие   должности муниципальной                                       13          14           15

службы                                                                                             класс    класс    класс

	Специалист первой категории
	                              2501      2109        1796

	Специалист второй категории
	                              2501      2109        1796

	Специалист
	                              2501      2109        1796

         4.2. Фонд оплаты труда на выплату надбавки за выслугу лет устанавливается в размере не более 3 должностных окладов в год.

Муниципальным служащим ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается на основании решения аттестационной комиссии  в органе местного самоуправления в размере:

при стаже муниципальной службы              в % к должностному окладу
           от 1 года до 5 лет                                                     10

           от 5 до 10 лет                                                            15

           от 10 до 15 лет                                                          20

           свыше 15 лет                                                             30

4.3. При формировании фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год сумма средств для выплаты надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размере не более 0,6 должностных окладов в год.

 Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации от              18 сентября 2006 года № 573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе,
5

и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны",       в следующих размерах:
	За работу со сведениями, имеющими степень секретности
	Размер ежемесячной надбавки в процентах к должностному окладу

	"особой важности"

	50 – 75

	"совершенно секретно"

	30 – 50

	"секретно"

	10 – 15

4.4. Фонд оплаты труда на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере не более  13,5 должностных окладов в год.
Условия, порядок назначения и выплаты, размеры надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы определены разделом 3 приложения 3 к настоящему решению.
 4.5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливаются в размере не более  0,5 должностных окладов в год. Порядок выплаты премии определяется разделом 2 приложения 3 к настоящему решению с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления, исполнения должностной инструкции.
 4.6. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере не более 9 должностных окладов в год. Условия, порядок назначения и выплаты, размер ежемесячного денежного поощрения определены разделом 1 приложения 3 к настоящему решению.
 4.7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в трехкратном размере суммы должностного оклада с ежемесячной надбавкой к должностному окладу за классный чин.
4.8. Дополнительные выплаты устанавливаются:

для главы администрации Бокситогорского муниципального района, муниципальных служащих совета депутатов - распоряжением главы Бокситогорского муниципального района Ленинградской области;

6

для муниципальных служащих администрации Бокситогорского муниципального района – распоряжением администрации Бокситогорского муниципального района».